ПРОТОКОЛ  № 4
Заседания Совета при Главе администрации с.п. Каркатеевы
по противодействию коррупции.

«20» декабря  2014 год                                                                                   зал совещаний

Председательствовал:                                             Глава администрации,
Архипов Альберт Вячеславович                               Председатель Совета

Присутствовали члены Совета:

Бондарева А.А.                                                            ведущий специалист-юрист

Картушинская О.Р.                                                     инспектор-делопроизводитель

Мусин Ф.Ш.                                                                  ОУУП УПП и ПДН ОМВД
                                                                                       России по Нефтеюганскому
                                                                                       району

Рассматриваемые вопросы:

1. Формирование в обществе негативного отношения к коррупционному поведению.
Доклад:
Заместитель главы Вишневский С.А.
ведущий специалист (юрист) Бондарева Анастасия Александровна.
Инспектор-делопроизводитель Картушинская О.Р.

Решили:
1.1. Доклад заместителя главы, ведущего специалиста (юриста), инспектора-делопроизводителя  принять к сведению (прилагается);
1.2. Продолжить работу в сфере формирования в обществе негативного отношения к коррупционному поведению путем размещения в СМИ и на сайте поселения.

2. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов за 2014 год.
Доклад: ведущий специалист (юрист) Бондарева Анастасия Александровна.

Решили:
2.1. Информацию ведущего специалиста (юриста)  принять к сведению (прилагается).
2.2. Отметить, что антикоррупционная экспертиза в органе местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы осуществляется в соответствии с установленными порядками.
2.3. Ведущему специалисту (юристу) продолжить проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативны правовых актов и их проектов в 2015 году.

3. Анализ правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления и должностных лиц в целях выработки и принятия ер по предупреждению и устранению выявленных нарушений
Доклад: ведущий специалист (юрист) Бондарева Анастасия Александровна.

Решили:
3.1. Доклад ведущего специалиста (юриста) принять к сведению (прилагается); мероприятия, направленные на предупреждение и устранение нарушений действующего законодательства считать реализованным полностью.
3.2.  Продолжить работу по анализу правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления и должностных лиц в целях выработки и принятия ер по предупреждению и устранению выявленных нарушений.

4. Анализ результатов рассмотрения обращений граждан, содержащих сведения о коррупционных правонарушениях
Доклад: специалист по делам администрации Курынкина Евгения Анатольевна

Решили:
4.1. Информацию специалиста по делам администрации  принять к сведению (прилагается).
4.2. Отметить, что анализ  результатов рассмотрения обращения граждан и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях, в том числе принятие мер по недопущению и устранению предпосылок, способствующих совершению указанных проявлений, осуществляется систематически.
4.3. Специалисту по делам администрации продолжить работу по анализу результатов рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях, в том числе принятие мер по недопущению и устранению предпосылок, способствующих совершению указанных проявлений.

5. О реализации плана противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Каркатеевы за 2014 год.
Доклад:
Заместитель главы Вишневский С.А.
ведущий специалист (юрист) Бондарева Анастасия Александровна.
Инспектор-делопроизводитель Картушинская О.Р.
Специалист по делам администрации Курынкина Е.А.

Решили:
5.1. Считать пункты Плана 1,2,3,4,5,6,7,8 реализованными (исполненными).

Председатель Совета                                                                                    А.В. Архипов

Секретарь Совета                                                                                         Картушинская О.Р.